
SnLftpJi/ífp
o

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální' operační program

/

C

Projekt: „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Olomouckého kraje"
"<v

y\

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 2-.ytt hxzflh /
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:
Evidenční číslo VZ objednatele:

>

SMLOUVA

o zpracování Bezpečnostního auditu a analýzy
(Rozdílové analýzy stavu bezpečnostních opatření informačních a komunikačních systémů

KÚ OK vůči požadavkům Zákona o kybernetické bezpečnosti)
(dále jen „Smlouva")

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

Olomoucký kraj

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc
60609460
CZ 60609460

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
zastoupená:
(dále jen „Objednatel")

IČ:
DIČ:

3344722/0800
Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem

A

Alef NULA a.s.
Zapsaná:
se sídlem:

v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 2727
U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10
61858579
CZ61858579
Komerční banka, a.s.
51-3717150237/0100
Ing. Michal Kožíšek, člen představenstva, Ing. Pavel Mareš, člen
představenstva

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

zastoupená:

osoba oprávněná
jednat ve věcech
technických

(dále jen „Zhotovit

oba společně dále jen „Smluvní strany"

čl. I.
Úvodní ustanovení

(1) Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky
malého rozsahu vypsaného dne 22. 11.2017 pod č.j. KUOK 108963/2017 s názvem
„Zakázka na zajištění Bezpečnostního auditu a analýzy" (dále také „ dílo11), jejíž obsahem

-1



I
je vytvoření rozdílové analýzy stavu bezpečnostních opatření informačních a 
komunikačních systémů KÚOK vůči požadavkům Zákona o kybernetické bezpečnosti).

(2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou ke dni uzavření 
této Smlouvy pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených 
v záhlaví této Smlouvy oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednanou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě ve výši minimálně 2.000.000,- Kč (slovy: dvamiiionykorun 
českých). Zhotovitel předložil Objednateli kopii pojistné smlouvy č. 2000684617 
uzavřené s AIG Europe Limited před uzavřením této Smlouvy.

i

ČI. II.
Předmět Smlouvy

(1) Účelem této Smlouvy je vytvoření „Rozdílové analýzy stavu bezpečnostních opatření 
informačních a komunikačních systémů KÚOK vůči požadavkům Zákona o kybernetické 
bezpečnosti'1 (dále též „GAP analýza'1).

(2) Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní 
riziko a nebezpečí dále specifikované dílo.

(3) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené a dokončené dílo převzít a uhradit za 
něj Zhotoviteli sjednanou cenu.

(4) Dílo je realizováno v rámci projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu 
Olomouckého kraje11, registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0005028 (dále 
také „projekt"), který je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále také IROP).

či. III.
Specifikace díla

(1) Předmětem plnění díla je zpracování dokumentu „Rozdílová analýza stavu 
bezpečnostních opatření informačních a komunikačních systémů KÚOK vůči 
požadavkům Zákona o kybernetické bezpečnosti11. Dokument bude Objednateli předán 
ve dvou provedeních:

Podrobné, v plném rozsahu technických specifikací,

- Manažerské shrnutí, určené pro vedení Olomouckého kraje, s uvedením nutných 
nápravných opatření v prostředí VIS (významný informační systém) krajského úřadu.

(2) Minimální požadavky Objednatele na rozsah GAP analýzy jsou uvedeny v příloze č. 1 
této Smlouvy.

(3) GAP analýza nebude obsahovat odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, a to vzhledem k tomu, že analýza bude sloužit jako podklad pro další soutěž 
v rámci projektu uvedeného v čl. II, odst. 4.

-2-



:!
i

61. IV.
Doba, způsob a místo plnění lii

(1) Zhotovitel začne s plněním předmětu této Smlouvy ihned po jejím uveřejnění v registru 
smluv.

(2) Zhotovitel je povinen dílo v rozsahu dle článku III. této Smlouvy provést a řádně předat 
Objednateli dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy nejpozději 
do 1 měsíce od uveřejnění v registru smluv. O uveřejnění v registru smluv informuje 
Objednatel Zhotovitele emailem.

(3) Předání a převzetí díla bude provedeno na základě Akceptačního protokolu 
vystaveného a potvrzeného oprávněnými osobami obou Smluvních stran.

(4) Seznam oprávněných osob je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy.

(5) Akceptační protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

* Číslo Akceptačního protokolu a datum,

- číslo Smlouvy a datum jejího uzavření,

- označení předmětu plnění nebo jeho části,

- název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele,

- datum zahájení a dokončení plnění díla,

- podrobné vymezení rozsahu poskytnutého plnění,

- prohlášení Objednatele, že plnění (jeho část) přejímá (nepřejímá), podpis oprávněné 
osoby Objednatele,

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně 
kontaktního telefonu.

(6) Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost 
Objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu touto Smlouvou uvedených 
podmínek, například i v případě vad či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže toto 
brání v jeho řádném užívání.

(7) Pokud Objednatel dílo nebo jeho část nepřevezme, protože obsahuje vady bránící jeho 
užívání, je povinen je specifikovat v Akceptačním protokolu. V Akcepíačním protokolu se 
uvedou i vady, které nebrání užívání díla a tedy jeho převzetí, ale které Objednatel zjistil 
při předání a převzetí díla a uplatňuje u Zhotovitele odpovědnost za tyto vady díla.

(8) GAP analýza bude předána ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou 
vyhotoveních v digitální podobě na CD/DVD ve formátu .docx a .pdf.

(9) Místem plnění a předání předmětu této Smlouvy je sídlo Objednatele Jeremenkova 
1191/40a, 779 11 Olomouc.

:

í

.

:

í
:

čl. V.
Cena a platební podmínky

(1) Cena za veškeré dodávky, práce a služby poskytnuté pro splnění předmětu této 
Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran takto:

í

:>5

£H iU
1

1 600 000 336 000 1 936 000

-3-



!

(2) Ceny bez DPH uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou dohodnuty jako ceny nejvýše 
přípustné a platí po celou dobu plnění této Smlouvy.

(3) Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, konzultace a jiné 
náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této Smlouvy, včetně veškerých 
nákladů spojených s účastí Zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této 
Smlouvy.

(4) Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a 
to až do doby splnění této Smlouvy.

(5) Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.

(6) Na zhotovené dílo bude po jeho akceptaci Objednatelem vystaven Zhotovitelem daňový 
doklad/faktura (dále jen „faktura"). Zálohy nejsou sjednány.

(7) Faktura, kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad, musí obsahovat 
také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření,

c) konkrétní předmět plnění,

d) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu,

g) IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo

h) název projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Olomouckého kraje" 
a registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0005028.

i) datum uskutečněného zdanitelného plnění, které musí vzniknout v době plnění 
Smlouvy mezi smluvními stranami a musí odpovídat datu předání díla.

(8) Cena díla bude fakturována na základě jedné faktury, která bude vystavena do 15 dnů 
po převzetí díla Objednatelem. Zhotovitel předloží Objednateli fakturu/daňový doklad 
společně sAkceptačním protokolem. Úhradu ceny díla provede Objednatel 
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

(9) Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje nebo 
bude chybně vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová ihůta splatnosti začne běžet ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

(10) Z důvodu předfinancování projektu z revolvingového úvěru vedeného u Komerční banky 
a.s., musí být do nejbližší možné Rady Olomouckého kraje (dále jen „ROK") předloženy 
jednotlivé dodavatelské faktury k úhradě a souběžně také předložena žádost o zapojení 
finanční prostředků z revolvingového úvěru na úhradu těchto faktur dle zákona č. 
250/2000 Sb. Jelikož termíny ROK jsou stanoveny 2x do kalendářního měsíce, sjednává 
se lhůta splatnosti faktury Zhotovitele dle této smlouvy v délce 60 dnů.

(11) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

(12) Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 
§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZDPH").

(13) Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud Zhotovitel bude požadovat úhradu za

1

I
1

-4-



zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednatel oprávněn uplatnit i v 
případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna v 
příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě 
naplnění dalších kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující Objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle 
§ 109a ZDPH, bude Objednatel o této skutečnosti Zhotovitele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že Objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z 
přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném Zhotovitelem na účet 
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku Objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH 
sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

čí. Ví.
Odpovědnost za újmu

(1) Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení a zmírnění újmy 
vzniklé plněním předmětu této Smlouvy.

(2) Zhotovitel bude povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizací 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
Zhotovitele stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.

(3) Zhotovitel Objednateli neodpovídá za újmu vzniklou z chybného užití (nesprávné 
interpretace) GAP analýzy zaměstnanci Objednatele.

čl. VII.
Záruční doba a odpovědnost za vady

(1) Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností díla bude dávat schopnost 
uspokojit potřeby stanovené touto Smlouvou, nabídkou Zhotovitele a požadavky 
Objednatele uvedené ve smluvní a zadávací dokumentaci, a že je způsobilé pro použití 
ke sjednanému účelu.

(2) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že celé dílo bude prosto jakýchkoliv vad 
věcných, právních i ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá 
výsledku určenému v této Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti 
výslovně stanovené touto Smlouvou, dokumentací, Objednatelem, platnými předpisy 
nebo nemá vlastnosti obvyklé.

(3) Zhotovitel poskytuje po záruční dobu uvedenou v odst. 4 tohoto článku záruku za 
bezvadnost předmětu díla, tj. záruku za všechny vlastnosti (rozsah a obsah), které má 
mít předmět díla zejména dle této Smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů 
Objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních 
předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují. 
Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla si po tuto dobu zachová všechny takové 
vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby je tedy 
rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že předmět díla provedený podle této 
Smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad. Za vady, které se projevily po záruční době, 
odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo zaviněné porušení jeho 
povinností.

-5-



(4) Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. Tato doba plyne ode dne 
předání předmětu této Smlouvy Objednateli.

(5) Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

(6) Veškeré vady (reklamace) je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu písemně prostřednictvím elektronické pošty na adresách kontaktních osob 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy poté, kdy vadu zjistil.

(7) Zhotovitel se zavazuje, že vyvine nejvyšší možné úsilí k odstraňování všech ohlášených 
vad a že svoji práci na odstraňování vad nepřeruší, dokud vady neodstraní nebo 
neprovede náhradní řešení.

4

ČI. Vlil.
Práva a povinnosti Smluvních stran

(1) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré plnění předmětu této Smlouvy provede pod svým 
jménem a na svou vlastní odpovědnost. Zhotoviteli neumožňuje tato Smlouva pověřit 
jinou osobu k provedení prací daných touto Smlouvou, a to v jakémkoli rozsahu.

(2) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
Smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze dle této Smlouvy 
součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat. Bude-li Zhotovitelem požadována po 
Objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí věty je povinen ji před započetím 
jakéhokoliv plnění z této Smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. V případě, že 
Objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této 
Smlouvy, může Zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl 
z uvedeného důvodu pokračovat v realizaci svého závazku.

(3) Za Objednatele i Zhotovitele v záležitostech týkajících se předmětu této Smlouvy jsou 
oprávněny jednat osoby uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy.

(4) Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací.

(5) Zhotovitel je rovněž povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny 
okolnosti, které zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 
Objednatele. Zhotovitel upozorní Objednatele na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že 
Objednatel přes upozornění Zhotovitele na splnění pokynů trvá, se Zhotovitel 
v odpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti za vady jím poskytovaného plnění 
Objednateli.

(6) Zhotovitel je povinen účastnit se jednání svolaných Objednatelem týkajících se 
provádění díla. Pokud není specifikováno jinak, účastní se za Zhotovitele takového 
jednání vždy oprávněné osoby. Objednatel je oprávněn požadovat účast kteréhokoliv 
zástupce Zhotovitele.

(7) Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy spolupracovat s jakýmikoliv 
experty nebo jinými odborníky, které si určí Objednatel, tak aby bylo dosaženo účelu této 
Smlouvy.

(8) Existenci platného pojištění ve smyslu článku I. odst. 3 této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen na výzvu Objednateli bez zbytečného odkladu kdykoliv v průběhu trvání 
smluvního vztahu doložit.

(9) Provádění díla musí být přizpůsobeno potřebám Objednatele, vyplývajícím ze smluvní a 
zadávací dokumentace. Při provádění vlastních prací musí být dodržována veškerá 
bezpečnostní opatření.

(10) K ujednáním, která jsou v rozporu s požadavky Objednatele, uvedenými ve smluvní či 
zadávací dokumentaci se nepřihlíží.

- 6 -



(11) Zhotovitel přebírá riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

(12) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 
vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, 
zda takový souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Zhotovitel povinen mu 
opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato 
Smlouva není převoditelná rubopisem.

(13) Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní stranou na 
základě této Smlouvy, vyjma oznámení dle článku IX., budou učiněna písemně a budou 
považována za řádně učiněná, jakmile budou prokazatelným způsobem doručena druhé 
Smluvní straně. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran 
její doručení odmítne, či jinak doručení znemožní.

(14) Zápisy z jednání a jiné dokumenty, vznikající v průběhu plnění předmětu této Smlouvy, 
budou Zhotovitelem zpracovány v českém jazyce a budou Objednateli předávány v 
jednom vyhotovení v listinné formě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě ve 
formátu kompatibilním s produkty MS Office.

(15) Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, 
související s realizací projektu minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být 
použita pro úschovu delší lhůta.

(16) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace 
a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR (dále jen CRR), Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR (dále jen MMR), Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen AO), Platebního a 
certifikačního orgánu (dále jen PCO), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat Objednatele o skutečnostech 
majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli 
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na 
žádost MMR, Řídícího orgánu IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o 
výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. A zároveň vytvořit podmínky k 
provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost

i

ČI. IX.
Ochrana informaci

(1) S ohledem na oprávněné zájmy Objednatele je Zhotovitel povinen zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl při plnění činností dle této 
Smlouvy a které v zájmu Objednatele nelze sdělovat jiným osobám bez jeho písemného 
souhlasu.

(2) Za důvěrné informace se považuji zejména jakékoliv informace, které:

a) jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů) nebo závazkových vztahů, jejichž účastníkem je 
Objednatel,

b) se týkají:
(i) činnosti Objednatele, způsobu řízení a pracovních postupů Objednatele,
(ii) vnitřních předpisů Objednatele nebo rozhodnutí jakéhokoliv jeho orgánu, které 

nejsou veřejné dostupné.
c) budou Objednatelem označeny za důvěrné, nebo

:

-7-



d) by byly v případě jejich prozrazení způsobilé poškodit Objednatele.

* Smlu” •“» * —•—>«•

(4) SirMrfVfin*eJnf0r,r?Ce se neP°važuji informace, které se staly veřejně přístupnými
ía^ nesíalo,P°rusen!rn Povinností jejich ochrany, dále informace získané 

zaklade postupu nezávislého na této Smlouvě popř. druhé smluvní straně pokud ie
wnl™ franaí kter® takové informace získala, schopna tuto skutečnost ’ doložit a

povinnost! jeXcranrUte ^ °S°b°U' ^ ^ inf°rmaCe neZÍSkala P°rUŠením

(5) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje:

I'
na

a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislostí 
s plněním sve činnosti, přičemž je povinen řídit se pravidly pro^ nakládání s těmito

orgá™olDTédnaTete^^^^'2 PfáVníCh PfedpiSŮ’ interních předpisů nebo ro2hod™‘í

b) nevyužít, ani se
stouto^mf1'0"''třet'1owby způsobem, který by by^v rozpom správními předply či 

Objednatele net>° ^ Pnm° net>° nepřímo jakkoliv Poškodil nebo mohl poškodit

pro

l sgsgaas: aí^ssiassr -Mo n,bo *
d) k mlčenlivosti i po skončení účinnosti této Smlouvy.

čl. X.
Sankční ujednání

0) V případě prodlení s předáním díla dle článku IV. odst. 2 této Smlouvy ze stranv 
Zhotovitele je tento povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle 
článku V. odst. 1 teto Smlouvy bez DPH za každý i započatý den prodlení. V

(2) Nebude-h faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 
úrok z prodleni ve vysi dle platných a účinných právních předpisů.

i(3J Pi°*Poípad prodlení s Prokázáním existence platného pojištění ve smyslu článku Vlil

s* »m °sr "á”11 s" o««d«,Te i:",*™
«».hnce írir„".y Pln“ ” k,Mř liI

(4) Prodlení Zhotovitele s předáním díla delším než 14 dnů je považováno za podstatné 

porušeni teto Smlouvy, ktere opravňuje Objednatele odstoupit od Smlouvy a současně 
požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 ~ Kč

(5) Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není nijak dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na nahradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné

z *éto Smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením 
narok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

0

1
(6) V případě, že závazek 4nezaniká

čl. XI.
Změny Smlouvy, odstoupení

IÍIÍ Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanymi oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Toto ujednání se týká

- 8 -



zejména podnětu k omezení rozsahu díla nebo k jeho rozšíření nad rámec této Smlouvy, 
popřípadě změny termínu pro předání díla.

(2) Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, 
Objednatel zejména tehdy, když je Zhotovitel v prodlení s předáním díla přesahujícím 
14 kalendářních dní.

(3) Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že Zhotovitel 
je v úpadku nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka 
nebo vstoupí-li Zhotovitel do likvidace.

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě pochybností se má za to, že 
odstoupení od Smlouvy bylo doručeno ve lhůté 14 kalendářních dnů od data odeslání.

čl. XIV.
Závěrečná ujednání

(1) Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této Smlouvy týkající se jejího předmětu 
pozbývají podpisem této Smlouvy platnosti.

(2) Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany pro účely plnění této 
Smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této 
Smlouvy nemají přednost před ujednáními v této Smlouvě, ani před ustanoveními 
zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

(3) Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým.

(4) Zhotovitel se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu 
nepostoupit a/nebo nedat do zástavy třetím subjektům bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

(5) Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 
ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.

(6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla součástí evidence smluv, 
vedené Krajským úřadem Olomouckého kraje, a která bude přístupná podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným 
zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(7) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Zároveň bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu v registru smluv uveřejní 
Objednatel.

(8) Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace díla
Příloha č. 2 - Harmonogram plnění
Příloha č. 3 - Seznam oprávněných a kontaktních osob

-9-



(9) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě!
vážně a srozumitefně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.'

(10) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení
a Zhotovitel jedno vyhotovení.

(11) Tato Smlouva po podpisu Smluvních stran nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv ve smyslu ustanovení zákona č. 340/2015 Sb„ o registru smluv.

(12)0 uzavření této Smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 14 12 2017
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č.
4/2016, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje.

dne: £L9- i- -/fV Praze V Olomouci dne: OJ. 1 a.

Za Objednatele:

Ladislav Okleštěk, hejtman

Olomouckého kraje

AL6F NULA. a.s.
U Rynémy 1002/97,10100 Praha 10
i£:S1SSt$79 OÍČ: CZ61SSS579

- 10-

%



Příloha č. 1 smlouvy

Specifikace díla

Provedení GAP analýzy

Metodika provedení GAP analýzy se zakládá na zjišťování stavu bezpečnostních opatření 
informačních a komunikačních systémů KÚOK vůči požadavkům Zákona o kybernetické 
bezpečnosti, potažmo vůči požadavkům jednotlivých paragrafů návrhu prováděcí vyhlášky č. 
316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
s přihlédnutím k vyhlášce č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich 
určujících kritériích.

V rámci těchto tematických okruhů bude sledována sada dílčích hledisek významných pro plný 
soulad se zněním zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ( dále jen ,,ZKB“) a 
splnění všech parametrů vyžadovaných prováděcí vyhláškou č. 316/2014 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních.......

Popis stávajícího stavu bezpečnostních opatření informačních a komunikačních systémů KÚOK 
bude doplněn o nápravná opatření odsouhlasená odpovědnými pracovníky KÚOK, včetně 
rozpočtových informací.

Provedení GAP analýzy proběhne ve třech základních fázích:

1. Rekognoskace prostředí krajského úřadu s cílem získat relevantní informace jako podklad 
pro zpracování GAP analýzy.

V této fázi probíhá intenzívní součinnost odpovědných pracovníků Objednatele
s Dodavatelem.

2. Porovnání vytěžených dat s požadavky ZKB, ve smyslu prováděcí vyhlášky č. 316/2014 Sb. 

Dodavatel identifikuje a klasifikuje zjištěné rozdíly.

3. Navržení nápravných opatření s účelem eliminace zjištěných rozdílů.

V této fázi probíhá intenzívní součinnost odpovědných pracovníků Objednatele
s Dodavatelem.

Ve výsledné zprávě Dodavatel detailně popíše stávající stav bezpečnostních opatření 
informačních a komunikačních systémů KÚOK, identifikuje a zhodnotí zjištěné rozdíly 
s požadavky ZKB, ve smyslu prováděcí vyhlášky č. 316/2014 Sb., detailně popíše nápravná 
opatření, která stávající stav bezpečnostních opatření informačních a komunikačních 
systémů KÚOK uvede v plný soulad s požadavky ZKB, ve smyslu prováděcí vyhlášky č. 
316/2014 Sb.

-1 -



Příloha č. 2 smlouvy

Harmonogram plnění

J
Uveřejnění smlouvy v registru smluv D

1. etapa „Zjištění stávajícího stavu“

Seznámení se s prostředím krajského úřadu, definice komunikační matice; 
harmonogram šetřeni D + 1

Šetření organizačních opatření D + 4

Studium politik, norem a metodik zadavatel D + 7

Revize primárních a podpůrných aktiv D+ 14

2. etapa „Posouzení zjištěných rozdílů”

Šetření technických opatření

Příprava dokumentu rozdílové analýzy D + 20

Příprava první verze auditní zprávy (vyžadována reakce zadavatele do 24 h) D + 24

D + 26

3. etapa „Návrh nápravných opatření”

Návrh nápravných opatření organizačního charakteru D + 26

Návrh nápravných opatření technického charakteru D + 26

Revize auditní zprávy D + 27

Odevzdání D + 30

Akceptace kompletního předání díla do D + 30

- 1 -



Příloha č. 3 smlouvy

Seznam oprávněných osob

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Seznam kontaktních osob

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

I
i

-2-


